Dalam asumsi saya,
para pembaca telah cukup akrab dengan pemba- hasan mendatang. Karena itu, di
sini saya cukup semini- mal mungkin mengurai beberapa poin saja sejauh kaitan- nya

.dengan objek telaah dan kontribusinya memperjelas topik

'" Kitâb Al-Bay“

Pada awal Bahman 1348 HS (Januari 1970 M), Wilayatul Fakih ditempatkan Imam
Khomeini sebagai topik utama kuliahnya, tepat di pertengahan kajian fikih tingkat
tinggi buku Al-Makâsib [karya Syaikh Anshari]. Rangkaian topik kuliah itu sendiri
sebenarnya ada dalam karyanya, Kitâb Al-Bay', juga pada masa itu, telah dibukukan

dengan mengasingkan Imam Khomeini ke Turki pada 13 Aban 1343 HS (4 November
(. 1964 M

Kedua; Dengan segala kelemahannya, rezim Shafawi bukan hanya lepas dari
ketergantungan pada kekuatan asing, tetapi juga percaya pada potensi dan budaya
lokal bangsa.

:Aban 1343 HS (26 Oktober 1964), Imam Khomeini mengungkapkan

Innâ li-Allâh wa innâ ilayhi rôjifûn. Kegundahan jiwaku tidak bisa kutampakkan; hatiku
terasa tersayat-sayat; tidurku berkurang ketika mendengar perkembangan terakhir
persoalan Iran. Saya sedih. Hatiku tertekan. Dengan kegundahan jiwa saya
menghitung hari kapan maut menjemputku.

pada 22 Farvardin 1342 HS (11 April 1963 M), Imam Khomeini memvonis rezim Pahlevi
sebagai sistem yang memusuhi Islam, bersekutu dengan rezim Zionis Israel dan
Amerika untuk memerangi Al-Qur'an dan Islam.(1) Ia lalu menegaskan, “Jalan ini
harus dilanjutkan! Yang akan terjadi, terjadilah, apa pun itu!" (2) Ide mendirikan
pemerintahan Islam menyebabkan, pertama, Imam Khomeini beserta para

pengikutnya harus berkonfrontasi dengan sistem tiran dinasti Pahlevi; kedua, tidak
terulang berbagai kegagalan seperti yang terjadi pada Revolusi Konstitusional.
Semua ini, selain meniscayakan pengajuan alternatif berupa satu filsafat politik vis-à-
vis filsafat politik status quo, telah berakibat pada keputusannya mengajarkan topik
khusus Wilayatul Fakih pada awal Bahman 1348 HS (Januari 1970 M), tepatnya di
tengah kuliah tingkat tinggi hukum-fikih buku Al-Makásib [karya Syaikh Anshari].

:Dalam kuliah ini, ia menerangkan

Bagi setiap Muslim, khususnya para ulama dan pelajar agama Hauzah Ilmiyah, (3)
wajib melawan serangan musuh Islam dengan berbagai sarana perlawanan apa saja

meraih apa yang disebut-sebutnya sebagai “gerbang per- adaban

Dalam peperangan antara cahaya dan kegelapan, antara hak dan batil, antara Islam
dan kekufuran, akhir kemenangan berpihak pada pemikiran Islam. Itu disaksi- kan

(. hari 22 Bahman 1357 HS (22 Februari 1979 M

Dampak Pemikiran Politik Imam Khomeini

Tampak bagaimana kelahiran Revolusi Islam ber- langsung dengan menghidupkan
kembali pemikiran politik Islam oleh Sang pemimpin agung revolusi, Imam Khomeini.
Maka kelanjutannya pun amat bergantung pada ketahanan dan ketangguhan

Research Institute for Islamic Culture Thought hujjatul Islam wal Muslimin Prof. Ali
Akbar Rasyad memulai jenjang pendidikan Hauzah Ilmiyah di Tehran pada 1346 HS
(1967 M). Usai menamatkan tingkat awal (muqaddamot), ia berhijrah ke kota Qum
pada 1349 (1970 M), dan menempuh tingkat atas (sa th) I, II, III, dan IV dalam bidang
Fikih dan Ushul Fikih di Hauzah Ilmiyah di bawah bimbingan sejumlah ayatul- lah
terkemuka seperti: Hasan Tehrani, Shalavati Araki, Esytahardi, Harampanahi Qummi,
Etimad Tabrizi, Ban- ifadhl Tabrizi, Yusuf Shani'i, Sayyid Muhaqqiq Damad, Subhani